Alusivo ao aniversário de 150 anos de Montenegro, o executivo realizará a Fase III 

do Programa, onde a previsão é de subsidiar os encargos de empréstimos de até R$50.000,00 

(cinquenta mil reais) aos Microempreendedores Individuais (MEIs) e até R$100.000,00 (cem mil reais) 

para as demais empresas do Simples, totalizando R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a serem 

liberados. Ressaltamos que o executivo subsidia, apenas, o valor referente aos encargos dos 

empréstimos, os bancos e cooperativas credenciados por Chamamento Público, realizam a análise de 

crédito e liberam os valores aos beneficiários.